Администрация «Тавреньгского» сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2021 года №26

д. Пономаревская, Коношский район

Об утверждении перечня налоговых расходов
муниципального образования «Тавреньгское»
на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов.

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации «Тавреньгского» сельского поселения от 19.03 2020 № 7
«Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления
оценки налоговых расходов муниципального образования «Тавреньгское»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального образования
«Тавреньгское» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на
правоотношения, возникшие с 01января 2021 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава АМО «Тавреньгское» Н. А. Фомин

Утвержден постановлением
Администрации Тавреньгского

сельского поселения
от 21.05.2021 года №26

Перечень налоговых расходов муниципального образования «Тавреньгское»
на 2020 год и на плановый период 2022-2023 годов.

№

п /п

Н а и м е н о в ан и е  н алога , по к о то р о м у
п р ед у см атр и в ается  н ал о го в ая  льго та ,
о с в о б о ж д ен и е  и иная п р еф ер ен ц и я .

К р а тк о е  н аи м ен о в ан и е  н ал о го в о го  р а сх о д а

Р ек в и зи ты  Н П А  (статья ,
часть , п ун кт, п од п ун кт ,

аб зац ) Н П А ,
у с та н а в л и в а ю щ е го
н а л о го в у ю  л ьготу ,

о с в о б о ж д ен и е  и ин ую
п р е ф е р ен ц и ю  по н алогу

К атего р и я
п л ател ьщ и к о в
н ал о го в , для

к о то р ы х
п р ед у см о тр ен ы

н ал о го в ы е
льго ты ,

о с во б о ж д ен и я  и
ин ы е

п р еф ер ен ц и и

Ц ел евая  к атего р и я
н а л о го в о го  д о х о д а

Ц ели  п р ед о став л ен и я
н а л о го в о й  льго ты ,

о с во б о ж д ен и я  и иной
п р е ф е р ен ц и и

Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п ал ьн о й
п р о гр ам м ы , ее  стр у к ту р н о го

эл ем ен та , н еп р о гр ам м н о го
н ап р ав лен и я  д е я те л ьн о ст и , в целях

р еал и зац и и  к о то р ы х  п р ед о ставл яю тся
н ал о го в ы е  л ьго ты , о с во б о ж д ен и я  и

ины е п р е ф е р ен ц и и  д л я  п л ател ьщ и к о в
н ал о го в

К у р ато р  н ал о го во го
р асх о д а

1 2 3 4 5 6 7
З Е М Е Л Ь Н Ы Й  Н А Л О Г

1 О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л аты  зе м ел ь н о го  н ал о га
б ю д ж е тн ы е  о р ган и зац и и , п о л н о с тью  или
части ч н о  ф и н ан си р у е м ы е  за  с ч ет  ср ед ств
м у н и ц и п а л ьн о го  б ю д ж ета  М О  "Т авр ен ьгско е"

Р еш ен и е  м у н и ц и п ал ьн о го
С о в ет а  М О  « Т авр ен ьгск о е»
№ 6 8  от  12 .11 .2019  г. п.5 (в
ред . от  2 6 .0 3 .2 0 2 0  №  87)

Ю р и д и ч е с к и е
л и ц а

Т е х н и ч е с к а я

О п ти м и зац и я  в стр еч н ы х
ф и н ан со в ы х  п о то к о в

Н е п р о гр ам м н р е  н ап равлен и е.

П о в ы ш ен и е  б ю д ж е тн о й  у сто й ч и в о с ти
эф ф ек т и в н о с ти  б ю д ж е тн ы х  ср ед ств

А д м и н и с т р а ц и я  М О

« Т а в р е н ь г с к о е »

2 О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л аты  зем ел ь н о го  н ал о га
со б ст в ен н и к о в  н е в о стр еб о в ан н ы х  зем ел ь н ы х
д о л ей , п о л у ч ен н ы х  при  п р и вати зац и и
сел ьс к о х о зя й с т в е н н ы х  у го д и й  д о  в сту п л ен и я  в
си лу  Ф ед е р а л ь н о го  за к о н а  о т  «24»  ию н я 2002
г о д а №  101-Ф З « О б  о б о р о те  зем ель
сел ьс к о х о зя й с т в е н н о го  н азн ач ен и я»

Р е ш ен и е  м у н и ц и п ал ьн о го
С о в ет а  М О  « Т авр ен ьгск о е»
№ 6 8  о т  12 .11 .2019  г. п.5 (в
ред . о т  2 6 .0 3 .2 0 2 0  №  87)

Ф и з и ч е с к и е

л и ц а

С о ц и а л ь н а я

С о ц и ал ьн ая  п о д д ер ж к а
н асел ен и я

Н е п р о гр ам м н о е  н ап р авлен и е А д м и н и с т р а ц и я  М О

« Т а в р е н ь г с к о е »

3 О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л аты  зе м ел ь н о го  н ал о га
П о ч етн ы х  гр аж д ан  "Т ав р ен ьгско го "  сел ьск о го
п о селен и я

Р е ш ен и е  м у н и ц и п ал ьн о го
С о в ет а  М О  « Т авр ен ьгск о е»
№ 6 8  о т  1 2 .1 1 .2019  г. п.5 (в
ред . о т  2 6 .0 3 .2 0 2 0  №  87)

Ф и з и ч е с к и е
л и ц а

С о ц и ал ьн ая

С о ц и ал ьн ая  п о д д ер ж к а
н асел ен и я

Н е п р о гр ам м н о е  н ап р ав лен и е

П о в ы ш ен и е  к а ч ес т в а  и у р о в н я  ж и зн и
н асел ен и я

А д м и н и с т р а ц и я  М О

« Т а в р е н ь г с к о е »

Н А Л О Г  Н А  И М У Щ Е С Т В О  Ф И З И Ч Е С К И Х  Л И Ц

4 О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л аты  н а л о га  н а  и м у щ еств о
ф и зи ч е с к и х  л и ц  П о ч етн ы х  гр аж д ан
"Т ав р ен ь гско го "  с ел ьск о го  п о селен и я

Решение муниципального
Совета МО «Тавреньгское»
№ 70 от 12.11.2019 г. п.4.1 (в
ред . о т  2 6 .0 3 .2 0 2 0  № 8 8 )

Ф и з и ч е с к и е
л и ц а

С о ц и ал ьн ая

С о ц и ал ьн ая  п о д д ер ж к а
н асел ен и я

Н е п р о гр ам м н о е  н ап р ав лен и е

П о в ы ш ен и е  к ач ес т в а  и у р о в н я  ж и зн и
н асел ен и я

А д м и н и с т р а ц и я  М О

« Т а в р е н ь г с к о е »